
Tisknuto: 27.05.2024  13:17

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Hospodářská ruština 4
UJP/9RC8D  / 4

Pracoviště / Zkratka UJP / 9RC8D
Název Hospodářská ruština 4

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ne, 4 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět UJP/RC8D
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

ANO
ANO

Ruština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Upevnit a zdokonalit písemný projev, vysvětlit problematiku vedení ruské obchodní korespondence a příslušné slovní zásoby.

Požadavky na studenta

Požadavky pro udělení zápočtu:
1) Splnění úkolů zadaných v COURSEWARE.
2) Splnění 2 zápočtových testů na minimalně 70%, zápočtový test lze opakovat jedenkrát.
3) Kombinovaná zkouška.

Specifikace požadavků pro studenty kombinované formy studia je v COURSEWARE.

Obsah

- Obchodní dopis a jeho struktura
- Stylistické a jazykové zvláštnosti obchodních dopisů
- Poptávka a odpověď na poptávku
- Nabídka a odpověď na nabídku
- Smlouva a její závazné části
- Změna smlouvy
- Reklamace kvality
- Reklamace množství
- Upomínkové dopisy
- Dopisy malých forem
- Pozvání k účasti na veletrhu či výstavě

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  13:17



Strana: 2 / 4

Doplňkové informace pro studenty kombinované formy studia jsou v COURSEWARE.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Varvara Golovatina, CSc. (100%)•  Garanti:
Mgr. Varvara Golovatina, CSc. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Hutarová, Marcela; Hucl, Vladimír. Ruská obchodní korespondence. Vyd. 1. Praha : Ekopress, 1997.
ISBN 80-901991-8-6.

•  Základní:

Vavrečka, Mojmír; Kupcevičová, Jelena. Obchodní korespondence v ruštině. Vyd. 1. Brno :
Computer Press, 2005. ISBN 80-251-0588-1.

•  Doporučená:

Mrověcová, Ljuba. Obchodní ruština = [Russkij jazyk v torgovle] : vše, co potřebujete pro rozvoj
písemného i ústního projevu. Vyd. 1. Brno : Computer Press, 2007. ISBN 978-80-251-1598-5.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na zkoušku [10-60] 30
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

20

Příprava na dílčí test [2-10] 20

122Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Průběžné hodnocení,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Průběžné hodnocení,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  13:17



Strana: 3 / 4

- rozlišit složitější gramatické konstrukce

- rozlišit ze stylistického pohledu lexikální výrazové prostředky

- rozlišit z pravopisného pohledu užití lexikálních prostředků

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- analyzovat z gramatického pohledu neadaptovaný text

- vyhledat potřebné informace z odborného textu

- napsat text na odborné téma

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: používá s porozuměním odborný jazyk a symbolická a grafická vyjádření informací různého typu,

mgr. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Výuka podporovaná multimédii,

Analyticko-kritická práce s textem,

Demonstrace dovedností,

Skupinová výuka,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Výuka podporovaná multimédii,

Analyticko-kritická práce s textem,

Demonstrace dovedností,

Skupinová výuka,

Individuální konzultace,

Samostatná práce studentů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Výuka podporovaná multimédii,

Analyticko-kritická práce s textem,

Demonstrace dovedností,

Skupinová výuka,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- rozlišit českou a ruskou státní normu při sestavování obchodní korespondence

- rozlišit frazeologické obraty při psaní obchodních dopisů různého obsahu

- identifikovat formuláře při vedení dodávek v zahraničním obchodě

- rozlišit ze strukturálního pohledu obchodní dopisy různého obsahu

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- použít ruskou státní normu při psaní obchodní korespondence

- vytvořit po obsahové stránce tématicky různorodé obchodní dopisy

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  13:17



Strana: 4 / 4

- vytvořit po strukturální stránce tématicky různorodé obchodní dopisy

- vyplnit formuláře při vyřizování dodávek zboží

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

mgr. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  13:17


